Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

сорок четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«11» февраля 2022 г. № 475

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 24 декабря 2021 года № 455 «Об
утверждении Положения об оплате труда и
социальных гарантиях лиц, замещающих
муниципальные должности в Контрольно
счетной комиссии Белгородского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Белгородского района
в соответствие с постановлением Правительства Белгородской области от 27 декабря
2021 года № 662-пп «О внесении изменений в постановление Правительства
Белгородской области от 28 марта 2016 года № 80-пп «О предельных нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления»,
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 24.12.2021 года № 455 «Положения об оплате труда и социальных гарантиях лиц,
замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии
Белгородского района» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2. «Фонд оплаты труда» Положения изложить в следующей
редакции:

«2.1. При формировании фонда оплаты труда председателю Контрольно-счетной
комиссии Белгородского района сверх суммы средств, направляемых для выплаты
оклада ежемесячного базового денежного вознаграждения, предусматриваются
следующие выплаты (в расчете на год):

2

1) ежемесячная надбавка за особые условия исполнения полномочий - в размере
двенадцати с половиной окладов ежемесячного базового денежного вознаграждения;

2) ежемесячное денежное поощрение - в размере тридцати четырех окладов
ежемесячного базового денежного вознаграждения;

3) надбавка за работу со сведениями составляющими государственную тайну - в
размере полтора оклада ежемесячного базового денежного вознаграждения.

2.2. При формировании фонда оплаты труда заместителю председателя
Контрольно-счетной комиссии Белгородского района сверх суммы средств,
направляемых для выплаты оклада ежемесячного базового денежного
вознаграждения, предусматриваются следующие выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка за особые условия исполнения полномочий - в размере
двенадцати с половиной окладов ежемесячного базового денежного вознаграждения;

2) ежемесячное денежное поощрение - в размере двадцать четырех окладов
ежемесячного базового денежного вознаграждения;

3) надбавка за работу со сведениями составляющими государственную тайну - в
размере полтора оклада ежемесячного базового денежного вознаграждения.»

1.2. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячное денежное поощрение, устанавливаемое председателю

Контрольно-счетной комиссии Белгородского района в размере 200 процентов оклада
ежемесячного базового денежного вознаграждения и заместителю председателя
Контрольно-счетной комиссии Белгородского района в размере 170 процентов оклада
ежемесячного базового денежного вознаграждения, подлежит выплате при условии
качественного, своевременного и добросовестного выполнения должностных
обязанностей в целях материального стимулирования, повышения эффективности
и качества результатов служебной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.)

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru